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| shenime 2,013 2,012
: AKTIVET
| |Aktivet afatshkurtra 9,003,663 7,649,718
" 1 |Aktive monetare 2,180,201 2,695,778

| |Banka 912 20,165 0

i |Arka 531| 2,160,036 2,695,778
Totali 1 2,180,201 2,695,778

2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 0 0

3 _|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,184,941 1,298,419

|__|Llogari/Kerkesa te arketueshme 4111 1,908,730 965,160

Il [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (tvsh) 445 0 28,000

lit_|Kerkesa te arketueshme (Tatim fitimi i mbipaguar) 444 276,211 305,259
Totali 3 2,208,022 1,298,419

4 |Inventari 629,000 880,000

| |Lendet e para 0 0

Il |Prodhimi ne proces 0 0

li_|Produkte te gatshme 0 0

Iv_[Mallra per rishitje (Lende drusore) 3 629,000 880,000

v_|Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 629,000 880,000

o _|AKtivet biologjike afatshkurtra 0 0

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0

7 _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 488| 4,009,521 2,775,521
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) 9,245,692 7,649,718

Il [Aktivet afatgjata 3,821,284 3,821,284

1 _[Investime financiare afatgjata 0 0

|__|Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

i |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0

i |Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0

iv_|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0

2 |Aktive afatgjata materiale( vi.neto) 3,821,284 3,821,284

i |Toka 0 0

ii |Ndertesa 0 0

li_|Makineri dhe paisje 213| 1,594,069 1,594,059

Iv_|Aktive te tjera afatgjata materiale (mj. Transporti) 218] 2,227,225 2,227:225

v_|Aktive afatgjata ne proces 0 0
Totali 2 3,821,284 3,821,284

3 _|Aktive biologjike afatgjata 0 0

4 |Aktive afatgjata jo materiale 0 0

i |Emri i mire 0 0

i [Shpenzimet e zhvillimit 0 0

il _[Aktive te tjera afatgjata jo materiale 0 0
Totali 3 0 0

S |Kapitali aksionar i papaguar 0 0

€ |Aktive te tiera afatgjata (I1)(dif konv aktive) 0 0
Totali | Aktiveve Afategjata (II) 3,821,284 3,821,284
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 12,824,947

11,471,002
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T shemime|__viti2013__|__ Vit 2012
PASIVET DHE KAPITALI
I PASIVET AFATSHKURTERA 2,671,990 1,492,487
1 [Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet 0 0
Totali 2 0 0
3 |Huat dhe parapagimet 2,671,990 1,492,487
| | Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 1,543,904 0
l_|Te pagueshme ndaj punonjesve 421 1,032,364 1,462,135
Detyrime tatimore per TAP 0 5,800
Detyrime tatimore per tatim Fitimin 0 0
Detyrime tatimore per T.V.SH 445 65,311 0
Detyrime per sigurime shogerore 431 30,411 24 552
iv_|Hua te tjera 0 0
v_[Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 2,671,990 1,492,487
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
S |Provizionet afatshkurtra
Totali i Pasiveve Afatshkurtra (l) 2,671,990 1,492,487
I PASIVET AFATGJATA 0 0
Hua afatgjata 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
Provizione afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (li) 0 0
TOTALI | PASIVEVE ( I1+11) 0 0
1] KAPITALI 10,152,957 9,978,515
1 |Aksionet e pakices(perd vetem per bilancete konsoliduara) 0 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0
3 |Kapitali aksionar 101 9,000,000 9,000,000
4 |Primi i aksionit 0 0
S _[Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezervat statutore 0 0
7_|Rezervat ligjore 1071 1,012,620 1,012,620
8 |Rezerva te tjiera 1078 620,440 620,440
9 [Hubja te pashperndare 109 -654,545
10 |Fitimi ( humbja) e vitit financiar 174,442 -654,545
Totali i kapitalit (l1l) 10,152,957 9,978,515
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,111) 12,824,947 11,471,002
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2013 2012

SHTOJCA 3 - PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE Periudha Periudha
- Metoda direkte Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 3,254,940 1,446,519
Mjetet Monetare(MM) te arkétuara nga klientét 3,254,940 1,446,519
Mjete monetare te arketuar nga te trete 0 0

MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 3,711,863 918,240
Mjete te paguara ndaj te treteve 0 0
Interesi | paguar 0 0
Tatimfitimi i paguar + tatime te tjera 58,834 61,640
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -515,577 466,639
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e

arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

1€ ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Renia neto e mjeteve monetare -515,577 466,639
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,695,778 2,229,139
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,180,201 2,695,778
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

01 JANAR - 31 DHJETOR 2013

NE LEKE
Nr PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
2013 2012
1|{Shitjet neto 701-705 3,498,773 804,300
2| Te ardhura te tjera nga vep. e shfrytezimit 702-708 0 0
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces 71 0 0
Totali i te ardhurave nga veprimtaria e
shfrytezimit 3,498,773 804,300
4|Materialet e konsumuara 601-608 1,609,270 367,700
5|Kosto e punes 641-648 1,403,901 1,091,145
pagat e personelit 641 1,203,000 935,000
te tjera personeli 625 0 0
shpenzime per sig shogq dhe shendetesore 644 200,901 156,145

6|Amortizimi dhe zhvleresimi 68 0 0

/|Shpenzime te tjera 61-63 304,653 0

8| Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 3,317,824 1,458,845

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-
3-8) 180,949 -654,545
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
e kontrolluara 761,661 0 0
11 [Shpenzimet financiare 662 6.516 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 767 g 0
12 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763-765,

- |investime te tjera financiare afatgjata 664-665 0 0
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667 0 0
12.3|Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 769,669 0 0
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0
13 |Totali i shpenzimeve finaciare (11 -12) -6.507 0
14 [Fitimi | ushtrimit (9-13) 174,442 -654,545
15 |Shpenzime te panjohura 0 0
16 |Fitimi | tatueshem 0 0
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0
18 [Humbja e mbartur nga v 2012 654,545 0

19|Humbja e mbart. pas zbrities se Fit v 2013(18-14) 480,103 0




SHENIMET SHPJEGUESE

- Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 Jane mbajtur parasysh kerkesat e
ligjit Nr.9228 date.29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ,
parimet e percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe vecanrisht SKK
Nr.2 ,e ne vijim paragrafet 49 —55,

- Ne postin “ Kerkesa te tjera te arketueshme “ eshte evidentuar tatim fitimi 1
mbipaguar ne masen 276.211 leke.

- Aktivet Afategjata materiale jane vleresuar me koston e marrjes

dhe ne pasqyrat financiare jane evidentuar me vleren neto.
- Shpenzime amortizimi nuk jane nga kjo shogeri per vitin ushtrimor 2013.
-Aktiviteti i firmes per vitin 2013 qe analizohet , ka gene me rezultat pozitive, me nje
fitim ne masen 174.442 leke,
- Ne postin “Shpenzime te shtyra “ jane evidentuar shpenzimet ge u perkasin
periudhave te ardhshme ne masen 4.009.521 leke,ku 2.775.521 leke, jane te mbartura
nga vite te kaluara,dhe shuma 1.234.000,leke eshte krijuar per vitin 2013,shume e cila
perfaqeson tarifen per lende drusore te paguar prane Org. te Sherbimit Pyjor,lende e
cila do te shfrytezohet vitin e ardhshem. Kjo shume nuk eshte paraqitur ne rezultatin
ushtrimor 2013,por eshte evidentuar ne Aktive te Bilancit si SHpenzim per periudha te
ardheshme.

- Ne postin “ Detyrime afatshkurtera “ jane evidentuar detyrimet ge ka Subjekti yne
ndaj Punonjesve dhe furnitoreve si dhe jane paraqiten detyrimet ndaj shtetit per
sigurimet shogerore dhe TVSH , te papaguara ne fund te ushtrimit 2013 ne vleren
30411 leke dhe 65.311 leke.

- Kapitali 1 shogerise ne total paragitet ne vleren 10.152.957leke dhe ne krahasim me
vitin paraardhes , eshte rritur, ne vleren 174.442 leke me burim fitimin e ushtrimit
2013. Tatim fitim nuk eshte llogaritur per Vitin 2013,pasi eshte patur parasyshe
hubja e mbartur nga viti I kaluar,humbje e cila eshte 3.7 here ne viere absolute
me e madhe se ky fitim.Kjo humbje e mbartur nga viti T kaluar eshte ne masen
654.645 leke.

- Si perfundim theksojme se gjate mbajtjes se llogarive nuk ka patur shmangie nga
parimet dhe kriteret e siperpermendura.

- Per te dhena me te hollesishme lidhur me treguesit ekonomiko financiar qe ka
arritur kjo shogeri gjate vitit ushtrimor 2013 , subjekti i interesuar mund t’i referohet
pasqyrave financiare te ketij ushtrimi.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




